

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

À

Prefeitura Municipal de Pereiro/CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 26.08.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEL A SEREM DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AO PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
	LOTE-01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Açúcar, adoçante, alho branco, arroz, azeite, biscoito, café, coco ralado, colorífico, creme de leite, doce de lata					
1	Açúcar cristal 1kg	AMARESCO	Kg	1.275	R\$ 2,11	R\$ 2.690,25
2	Açúcar para confeitaria	SUGAR	Kg	10	R\$ 7,68	R\$ 76,80
3	Adoçante 100ml	ADOCIL	Unid.	22	R\$ 4,32	R\$ 95,04
4	Alho branco	IN NATURA	Kg	65	R\$ 18,24	R\$ 1.185,60
5	Arroz tipo 1 parboilizado	CHINÊS	Kg	1.710	R\$ 2,58	R\$ 4.411,80
6	Azeite de Oliva 500ml	ANDORINHA	Unid.	35	R\$ 19,20	R\$ 672,00
7	Biscoito Cream Cracker 400g	BOM SABOR	Pacote	820	R\$ 3,26	R\$ 2.673,20
8	Biscoito doce tipo Maria 400g	ESTRELA	Pacote	820	R\$ 3,74	R\$ 3.066,80
9	Biscoito popular salgado 400gr	ESTRELA	Pacote	625	R\$ 3,17	R\$ 1.981,25
10	Café em pó 250g	PRINCIPAL	Pacote	1.520	R\$ 4,08	R\$ 6.201,60
11	Coco ralado 100g	VALOR	Pacote	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
12	Colorífico 100gr	KIMIMO	Pacote	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
13	Creme de leite Caixa de 200g	MOCOCA	Unid.	220	R\$ 2,78	R\$ 611,60
14	Doce de lata Banana 600g	ALVORADA	UND.	30	R\$ 3,36	R\$ 100,80
15	Doce de lata Goiaba 600g	ALVORADA	UND.	250	R\$ 3,36	R\$ 840,00
	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 25.252,84

Preço global do Lote – R\$ 25.252,84 (vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
	LOTE-02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Margarina, milho verde, Mussarela, óleo, ovos de galinha, pimenta, presunto, refresco, refrigerante, sal, tempero, vinagre					

Handwritten signature/initials

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



1	Margarina vegetal 500gr	DELINE	Unid.	330	R\$ 3,74	R\$ 1.234,20
2	Margarina vegetal c/ sal 3kg	DELINE	Unid.	10	R\$ 16,22	R\$ 162,20
3	Milho verde sachê 200gr	FUGINE	Unid.	155	R\$ 1,73	R\$ 268,15
4	Mussarela	ISIS	Kg	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
5	Óleo de girassol 900ml	SINHÁ	Unid.	20	R\$ 7,58	R\$ 151,60
6	Óleo de soja refinado s/col 900ml	SOYA	Unid.	520	R\$ 3,84	R\$ 1.996,80
7	Ovos de galinha A, Bandeja c/30 unid.	BL	Bandeja	320	R\$ 11,52	R\$ 3.686,40
8	Pimenta do reino em pó 80g	IN NATURA	Unid.	10	R\$ 5,76	R\$ 57,60
9	Presunto	GOSTOSINHO	Kg	20	R\$ 16,22	R\$ 324,40
10	Refresco em pó 30gr (sabores variados) c/ 0,03 de suco	FRISCO	Pacote	670	R\$ 0,96	R\$ 643,20
11	Refrigerante original (sabores variados) 2litros	MAIS SABOR	Unid.	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
12	Sal refinado iodado	ATLÂNTICO	Pacote	140	R\$ 0,48	R\$ 67,20
13	Tempero completo pote 200gr	REGINA	Unid.	105	R\$ 2,30	R\$ 241,50
14	Tempero completo liquido 500ml	KINÓ	Unid.	270	R\$ 2,88	R\$ 777,60
15	Tempero em tablete (galinha e carne) 24x19gr	MAGGI	Caixa	18	R\$ 7,68	R\$ 138,24
16	Tempero pronto pacote c/10 unid. (Tipo Sazon)	REGINA	Pacote	25	R\$ 3,07	R\$ 76,75
17	Vinagre de álcool 500ml	SADIO	Unid.	300	R\$ 1,68	R\$ 504,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 10.909,64

Preço global do Lote – R\$ 10.909,64 (dez mil, novecentos e nove reais e sessenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	PILHA GRANDE ALCALINA	RAYOVAC	UND	60	R\$ 2,88	R\$ 172,80
2	PILHA MÉDIA ALCALINA	RAYOVAC	UND	65	R\$ 3,74	R\$ 243,10
3	PILHA PALITO ALCALINA	RAYOVAC	UND	65	R\$ 1,92	R\$ 124,80
4	PILHA PEQUENA ALCALINA	RAYOVAC	UND	65	R\$ 1,82	R\$ 118,30
5	POLIDOR LÍQUIDO DE ALUMÍNIO 500ML, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: E M LÍQUIDO PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REMOÇÃO DE MANCHAS EM PEÇAS, UTENSÍLIOS OU EQUIPAMENTOS DE ALUMÍNIO EM COZINHAS. PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, FRASCO COM 500 ML, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KIBRILHO	UND	640	R\$ 1,82	R\$ 1.164,80

Handwritten signatures and initials: 'P', 'a', 'd', 'h'.

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



6	PRESTOBARBA APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM PELO MENOS TRÊS LÂMINAS. DEVE POSSUIR SISTEMA QUE SE AJUSTE ÀS CURVAS DE QUALQUER PARTE DO CORPO, PERMITINDO A RETIRADA DOS PELOS DE FORMA RÁPIDA E EFICIENTE, SEM AGREDIR A PELE. DEVE POSSUIR CABO COM DESIGN ERGONÔMICO PARA MELHOR MANUSEIO PELO PROFISSIONAL.	GILLETTE	UND	125	R\$ 3,36	R\$ 420,00
7	RODO DE PLASTICO 40 CM COM CABO - MATERIAL BASE PLASTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, REFORÇADO, COMPRIMENTO DO CABO APROXIMADO 1.20 M.	AGUIAR	UND	67	R\$ 6,34	R\$ 424,78
8	SABÃO EM BARRA PACOTE C/05 UNID.- - GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRONOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	JUÁ	PCT	190	R\$ 6,72	R\$ 1.276,80
9	SABÃO EM PÓ 500GR -SABÃO EM PÓ 500G - EM BARRA DE 500 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRONOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	ALA	PCT	1350	R\$ 3,65	R\$ 4.927,50
10	SABONETE EM BARRA 90GR - SABONETE EM BARRA SUAVE, ASPECTO FISICO SOLIDO, EMBALGEM DE 90GRAMAS O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA	REXONA	UND	230	R\$ 1,49	R\$ 342,70
11	SACO P/ LIXO 100 LITROS - SACO PRETO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, COM 05 UNIDADES CADA.DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, COM REGISTRO NA ANVISA	BRASILEIRINHO	PCT	3125	R\$ 1,82	R\$ 5.687,50
12	SACO P/ LIXO 30LITROS - SACO PRETO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS, COM 05 UNIDADES CADA. COM REGISTRO NA ANVISA	BRASILEIRINHO	PCT	3450	R\$ 1,82	R\$ 6.279,00

Handwritten signature and initials in blue ink.

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



13	TALCO ANTISSÉPTICO DE ALTA QUALIDADE E PUREZA, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, QUE ABSORVE UMIDADE EM EXCESSO DA PELE E A DEIXA SUAVE, MACIA E PERFUMADA. POTE CONTENDO 200G, COM TAMPA GIRATÓRIA E ORIFÍCIOS PARA LIBERAÇÃO GRADUAL DO PRODUTO	POMPOM	UND	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
14	VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	CONDOR	UND	62	R\$ 8,74	R\$ 541,88
15	VASSOURA SANITÁRIA: COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS FLEXÍVEIS, COM SUPORTE, MEDIDA MÍNIMA 30CM.	CONDOR	UND	45	R\$ 5,38	R\$ 242,10
16	VASSOURÃO DE PELO - PÊLO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 60 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	GUIRATO	UND	20	R\$ 13,44	R\$ 268,80
17	VELA - PACOTE DE VELAS DE CERA COMUM BRANCA, Nº 04 COM ESPECIFICAÇÕES APROVADA PELO I METRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE COM 08 UNIDADES	HORA CERTA	PCT	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 22.383,66

Preço global do Lote – R\$ 22.383,66 (vinte e dois mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 58.546,14 (cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos)

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

EMPRESA: R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF Nº 11.990.584/0001-06

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

CEP: 63.460-000

REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo Morais de Figueiredo

CPF Nº: 001.075.393-14

FONE: (88) 98106-0485

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme as exigências do edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2019

Pereiro-Ce, 10 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

Raimundo Morais Figueiredo

Raimundo Morais de Figueiredo

CPF Nº 001.075.393-14



119
ds
9